
Código Título Posible Director / Codirector Contacto

Dr. Carlos Battilana carlosebattilana@gmail.com

Lic. Rodrigo Caresani rodrigo.caresani@unahur.edu.ar

Mg. Francisco Benito francisco.benito@unahur.edu.ar

Mg. Ignacio Melano, ignaciomelano@gmail.com

Dr. Juan Pedrosa juan.pedrosa@unahur.edu.ar

Dr. Diego Petrucci diego.petrucci@unahur.edu.ar

Lic. Libertad Fructuoso liberfructuoso@gmail.com

Dr. Santiago Duarante santiagodurante@gmail.com

Dr. Gabriel Brener gabriel.brener@unahur.edu.ar

Mg. Gustavo Galli gustavo.galli@unahur.edu.ar

Lic. Mariana Lavari mariana.lavari@unahur.edu.ar

Mg. Andrea Formentini andrea.formentini@unahur.edu.ar

Lic. Lisandro Raviola lisandro.raviola@unahur.edu.ar

Dra. Mariana Pérez marianavaleriaster@gmail.com

Dra. Ludmila López Arias ludmila.lopez.arias@unahur.edu.ar

Dr. Mario Daniel Melita melita@iafe.uba.ar

Dr. Octavio Miloni octavio.miloni@unahur.edu.ar

Dr. Gerardo Zerbetto gerardo.zerbetto@unahur.edu.ar

Lic. Adriana Fernández Souto adriana.fernandez.souto@unahur.edu.ar

Dr. Eduardo Mondino

Dra. Marisa Farber marisa.farber@unahur.edu.ar

Dr. Pablo Federico Cavagnaro pablocavagnaro@hotmail.com

ESTUDIO DE PARÁSITOS DE TRANSMISIÓN FECO-ORAL EN UNA POBLACIÓN 

VULNERABLE DEL MUNICIPIO DE HURLINGHAM

ANÁLISIS DE LOS SABERES Y DE LAS PRÁCTICAS PEDAGÓGICAS QUE 

HABITAN EN LAS ESCUELAS SECUNDARIAS -DE GESTIÓN ESTATAL Y 

PRIVADA DE LA LOCALIDAD DE HURLINGHAM- EN RELACIÓN CON LAS 

CONCEPCIONES DE GÉNERO Y SU VÍNCULO CON EL ENFOQUE DE LA 

EDUCACIÓN SEXUAL INTEGRAL.

IMPACTO DEL USO DE LAS TICS EN EL ÁREA DE MATEMÁTICAS EN LAS 

ESCUELAS DE INFLUENCIA TERRITORIAL DE LA UNAHUR: DIAGNÓSTICO Y 

POSIBILIDADES DE INTERVENCIÓN.

VALORIZACIÓN DE LOS RESIDUOS AVÍCOLAS PROCESADOS PARA LA 

DISMINUCIÓN DEL IMPACTO AMBIENTAL Y LA PRODUCCIÓN DE ENMIENDAS 

BAJO ESTÁNDARES DE BIOSEGURIDAD

EVALUACIÓN Y SELECCIÓN DE GERMOPLASMA DE ZANAHORIAS MORADAS 

SEGÚN SU CONTENIDO Y COMPOSICIÓN DE ANTOCIANOS Y SU IMPLICANCIA 

EN EL MEJORAMIENTO Y DESARROLLO DE NUEVOS CULTIVARES

DESARROLLO DE UN OBSERVATORIO ROBÓTICO ANTÁRTICO ARGENTINO

ANÁLISIS ESTRUCTURA-FUNCIÓN Y DISEÑO DE ACUAPORINAS. DISEÑO Y 

OPTIMIZACIÓN DE PROTEÍNAS DE MEMBRANA TRANSPORTADORA DE AGUA 

INFLUENCIA DE LA CONTAMINACIÓN DEL ARROYO SOTO SOBRE LA MICRO Y 

MESOFAUNA DEL SUELO ALEDAÑO
PIUNAHUR 5-03

PIUNAHUR 5-05

PIUNAHUR 5-04

PIUNAHUR 2-17

PIUNAHUR 3-07

PIUNAHUR 4-06

PIUNAHUR 5-02

LA(S) GRAMÁTICA(S) ARGENTINA(S): TENSIONES DE LO SINGULAR

LA CONSTRUCCIÓN DE LA COMUNIDAD EN LA ESCUELA: LA JUDICIALIZACIÓN 

DE LAS RELACIONES ESCOLARES EN EL NIVEL SECUNDARIO

PIUNAHUR 2-05

PIUNAHUR 2-08

PIUNAHUR 2-16

FIGURACIONES URBANAS EN LA POESÍA RIOPLATENSE DE ENTRESIGLOSPIUNAHUR 2-01

LAS CLASES DE EDUCACIÓN FÍSICA EN LA ESCUELA MEDIA EN EL PARTIDO 

DE HURLINGHAM. LAS PRÁCTICAS DOCENTES
PIUNAHUR 2-03

PIUNAHUR 2-04
LA ENSEÑANZA DE LA FÍSICA DESDE UN ENFOQUE EXPERIMENTAL EN LAS 

ESCUELAS SECUNDARIAS DEL PARTIDO DE HURLINGHAM
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Código Título Posible Director / Codirector Contacto

Dr. Matias Garavaglia matias.caravaglia@unahur.edu.ar

Lic. Sebastián Calvo sebastian.calvo@unahur.edu.ar

Dra. María José Dus Santos maria.dussantos@unahur.edu.ar

Dra. Melina Andrea Alvarez melina.alvarez@unahur.edu.ar

Dra. Alejandra Patricia Ricca alejandra.ricca@unahur.edu.ar

Mg. Luis Wainer luis.wainer@unahur.edu.ar

Dra. Cecilia Perczyk cecilia.perczyk@unahur.edu.ar

Dr. Leandro Imanishi leandro.imanishi@unahur.edu.ar
ARTÍCULO 11-07

PIUNAHUR 5-10

EVALUACIÓN Y SELECCIÓN DE GERMOPLASMA DE ZANAHORIAS MORADAS 

SEGÚN SU CONTENIDO Y COMPOSICIÓN DE ANTOCIANOS Y SU IMPLICANCIA 

EN EL MEJORAMIENTO Y DESARROLLO DE NUEVOS CULTIVARES

GENERACIÓN DE UNA PLATAFORMA PARA LA PRODUCCIÓN DE PROTEÍNAS 

HETERÓLOGAS EN EL CRUSTÁCEO ARTEMIA SPP.

HACIA UNA GESTIÓN SUSTENTABLE: CARACTERIZACIÓN DE LOS 

CONFLICTOS SOCIOAMBIENTALES DEL ARROYO MORÓN

DESARROLLO DE BEBIDAS NATURALES A BASE DE CONCENTRADOS 

VEGETALES SIN CONSERVANTES QUÍMICOS

REPRESENTACION Y PRACTICAS DIDÁCTICO-PEDAGÓGICAS SOBRE 

MALVINAS EN ESCUELAS MEDIAS DE HURLINGHAM: UNA PROPUESTA DE 

INVESTIGACIÓN-INTERVENCIÓN PARA ABORDAR MALVINAS COMO UNA 

CAUSA DE NUESTRA AMÉRICA.

UN ABORDAJE DE LA ORESTÍA DE ESQUILO EN CLAVE DE GÉNERO PARA LA 

UNAHUR

MICROPROPAGACION DE PLANTAS ORNAMENTALES MEDIANTE EL USO DE 

BIORREACTORES DE INMERSIÓN TEMPORAL

ARTÍCULO 11-05

PIUNAHUR 5-05

PIUNAHUR 5-07

PIUNAHUR 5-08

ARTÍCULO 11-01
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